

					incremento quota accantonamento anno 2013	42.354
					<b>totale al 31/12/2013</b>	<b>386.138</b>
E	RESIDUI PASSIVI	E 5) DEBITI VERSO FORNITORI di cui esigibili <b>entro l'anno</b>	PASSIVO	258.343	saldo al 31/12/2012	159.431
					incremento dell'anno per residui passivi inerenti debiti verso fornitori - esigibili entro l'anno	98.912
					<b>totale al 31/12/2013</b>	<b>258.343</b>
E	RESIDUI PASSIVI	E 5) DEBITI VERSO FORNITORI di cui esigibili <b>oltre l'anno</b>	PASSIVO	57.650	saldo al 31/12/2012	169.483
					Decremento dell'anno per residui passivi inerenti debiti verso fornitori - esigibili oltre l'anno	111.833
					<b>totale al 31/12/2013</b>	<b>57.650</b>
E	RESIDUI PASSIVI	E 9) DEBITI VERSO ISTITUTI DI PREVIDENZA E SICUREZZA SOCIALE di cui esigibili <b>entro l'anno</b>	PASSIVO	35.431	saldo al 31/12/2012	4.853
					Incremento dell'anno per residui passivi inerenti debiti istituti di previdenza e sicurezza sociale - esigibili entro l'anno	30.578
					<b>totale al 31/12/2013</b>	<b>35.431</b>
E	RESIDUI PASSIVI	E 9) DEBITI VERSO ISTITUTI DI PREVIDENZA E SICUREZZA SOCIALE di cui esigibili <b>oltre l'anno</b>	PASSIVO	-	saldo al 31/12/2012	0
						0
					<b>totale al 31/12/2013</b>	<b>0</b>
E	RESIDUI PASSIVI	E 10) DEBITI VERSO ISCRITTI, SOCI E TERZI PER PRESTAZIONI DOVUTE di cui esigibili <b>entro l'anno</b>	PASSIVO	853.592	saldo al 31/12/2012	297.224
					Incremento dell'anno per residui passivi inerenti debiti verso terzi per prestazioni dovute - esigibili entro l'anno	556.368

					totale al 31/12/2013	853.592
E	RESIDUI PASSIVI	E 10) DEBITI VERSO ISCRITTI, SOCI E TERZI PER PRESTAZIONI DOVUTE di cui esigibili <b>oltre l'anno</b>	PASSIVO	3.651.824	saldo al 31/12/2012	2.515.452
					Incremento dell'anno per residui passivi inerenti debiti verso terzi per prestazioni dovute - esigibili oltre l'anno	1.136.372
					totale al 31/12/2013	3.651.824
E	RESIDUI PASSIVI	E 11) DEBITI VERSO LO STATO ED ALTRI SOGGETTI PUBBLICI di cui esigibili <b>entro l'anno</b>	PASSIVO	495.170	saldo al 31/12/2012	447.565
					Incremento dell'anno per residui passivi inerenti debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici per prestazioni dovute - esigibili entro l'anno	47.605
					totale al 31/12/2013	495.170
E	RESIDUI PASSIVI	E 11) DEBITI VERSO LO STATO ED ALTRI SOGGETTI PUBBLICI di cui esigibili <b>oltre l'anno</b>	PASSIVO	4.072	saldo al 31/12/2012	47.519
					decremento dell'anno per residui passivi inerenti debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici per prestazioni dovute - esigibili oltre l'anno	43.447
					totale al 31/12/2013	4.072
E	RESIDUI PASSIVI	E 12) DEBITI DIVERSI di cui esigibili <b>entro l'anno</b>	PASSIVO	183.047	saldo al 31/12/2012	283.838
					Decremento dell'anno per residui passivi inerenti debiti diversi - esigibili entro l'anno	100.791
					totale al 31/12/2013	183.047
E	RESIDUI PASSIVI	E 12) DEBITI DIVERSI di cui esigibili <b>oltre l'anno</b>	PASSIVO	16.108	saldo al 31/12/2012	13.085

					Incremento dell'anno per residui passivi inerenti debiti diversi - esigibili oltre l'anno	3.023
					<b>totale al 31/12/2013</b>	<b>16.108</b>
F	RATEI E RISCOINTI	F 1) Ratei passivi	PASSIVO	910	saldo al 31/12/2012	965
					storno ratei passivi del 2012	965
					Incremento dell'anno per debiti verso	
					telefono	96
					acqua	239
					Gas	22
					Energia elettrica	553
					<b>TOTALE AL 31/12/2013</b>	<b>910</b>
F	RATEI E RISCOINTI	F 2) Risconti passivi	PASSIVO	3.838.850	saldo al 31/12/2012	4.110.826
					variazioni dell'anno così individuato:	
					quota sconto per contributi percepiti anni precedenti	271.978
					<b>TOTALE AL 31/12/2013</b>	<b>3.838.850</b>

Si riporta, in dettaglio, apposita tabella dimostrativa degli incrementi patrimoniali interessanti le immobilizzazioni costituenti l'attivo patrimoniale:

Concessioni, licenze, marchi e diritti simili e altre immobilizzazioni immateriali						
Costo storico (a)						€ 51.364,15
ammontare complessivo accantonamenti al 31/12/2012 (b)						€ 47.465,16
valore al 31/12/2012 (c) = (a) - (b) Valore all'inizio dell'esercizio						€ 3.898,99
	variazioni dell'anno	oggetto incremento				
1	05/07/2013	Software protocollo informatico per uffici dell'Ente - Provvedimento del Direttore n°267 del 02/05/2013- mandato n°686/2013	Variazione incrementativa			€ 7.986,00
		ammortamento dell'anno	aliquota	20%	mesi	5
						€ 998,25
2	05/07/2013	Software per la gestione degli atti amministrativi per gli uffici dell'Ente - Provvedimento del Direttore n°268 del 02/05/2013- mandato n°686/2013	Variazione incrementativa			€ 9.075,00

		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	<i>20%</i>	<i>mesi</i>	<i>5</i>	€	1.134,38	
3	14/10/2013	Servizio tecnico per servizio di progettazione sistema di videosorveglianza - Provvedimento del Direttore n°250 del 19 aprile 2013 - mandato n°1118/2013 e 1401/2013	Variazione incrementativa						€ 10.748,40
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	<i>20%</i>	<i>mesi</i>	<i>3</i>	€	399,36	
4	11/12/2013	Servizio tecnico per servizio di progettazione sistema di videosorveglianza pubblicazione bando - Provvedimento del Direttore n°774 del 10 dicembre 2013 - mandato n°1118/2013 e 1401/2013	Variazione incrementativa						€ 1.587,09
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	<i>20%</i>	<i>mesi</i>	<i>1</i>	€	26,45	
<b>Totale incremento dell'anno al lordo ammortamenti annuali</b>							€	<b>29.396,49</b>	
<b>quota annua ammortamento cespiti inseriti in patrimonio durante l'anno 2013</b>							€	<b>2.558,44</b>	
<b>Incremento netto dell'anno</b>							€	<b>26.838,05</b>	
<b>quota annua ammortamento cespiti esistenti in data anteriore al 1/1/2013</b>							€	<b>2.467,24</b>	
<b>Totale ammortamenti dell'anno</b>							€	<b>5.025,68</b>	
<b>Ripresa valore lordo inizio anno</b>							€	<b>51.364,15</b>	
<b>FONDO AMMORTAMENTO COMPLESSIVO AL 31/12/2013</b>							€	<b>52.490,84</b>	
<b>VALORE NETTO RIPORTATO NELLO STATO PATRIMONIALE</b>							€	<b>28.269,80</b>	

<b>Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti</b>			
<b>Costo storico (a)</b>			€ 610.991,97
<b>ammontare complessivo accantonamenti al 31/12/2012 (b)</b>			€ -
<b>valore al 31/12/2012 (c) = (a) - (b) Valore all'inizio dell'esercizio</b>			€ 610.991,97
	<b>variazioni nell'anno</b>	<b>oggetto incremento</b>	
	23/01/2013	Lavori di rifacimento recinzione fabbricato H dell'ex caserma Teseo Tesei sede del CTA-CFS - Provvedimento del Direttore n°612 del 24 settembre 2012 - confluito nelle manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi	€ 11.585,50
			Variazione decrementativa

	17/07/2013	Lavori di rifacimento del tetto a terrazza dell'ex caserma Teseo Tesei sede del CTA-CFS - Provvedimento del Direttore n°727 del 09 novembre 2012 - confluito nelle manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi	Variazione decrementativa	€ 7.970,16
	20/06/2013	Lavori per opere di rinnovamento e consolidamento della copertura di Villa Litterno - Provvedimento del Direttore n°729 del 09 novembre 2012 - confluito nelle manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi	Variazione decrementativa	€ 40.962,75
	15/01/2013	Lavori per assistenza scavi opere di manutenzione di Villa Litterno - confluito nelle manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi	Variazione decrementativa	€ 484,00
	20/06/2013	Lavori di manutenzione straordinaria Villa Litterno - Provvedimento del Direttore n°294 del 08 maggio 2012 - confluito nelle manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi	Variazione decrementativa	€ 12.261,41
	18/07/2013	Monitoraggio biocenosi delle popolazioni ittiche presso l'isola di Pianosa - Provvedimento del Direttore n°850 del 24 dicembre 2012 - confluito nelle manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi	Variazione decrementativa	€ 13.068,00
	23/01/2013	Lavori di ristrutturazione dell'edificio H dell'ex caserma Teseo Tesei sede del CTA-CFS - Provvedimento del Direttore n°612 del 24 settembre 2012 - confluito nelle manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi	Variazione decrementativa	€ 47.162,49
	17/07/2013	Lavori di ristrutturazione dell'edificio L dell'ex caserma Teseo Tesei sede del CTA-CFS - Provvedimento del Direttore n°832 del 17 dicembre 2012 - confluito nelle manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi	Variazione decrementativa	€ 61.656,97

03/06/2013	Fornitura e posa in opera di n°7 boe per ormeggio per la fruizione subacquea di Pianosa - Provvedimento del Direttore n°833 del 17 dicembre 2012 - confluito in altri beni	Variazione decrementativa	€ 23.831,25
28/08/2013	Soppalco per uffici Parco presso la sede dell'Enfola - Provvedimento del Direttore n°788 del 19/12/2011 - confluito nelle manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi	Variazione decrementativa	€ 140.150,13
19/11/2013	Conferimento oneri di progettazione art. 92 D.lgs 166/2006 progetto POR - Provvedimento del Direttore n°725 del 19/11/2013 -	Variazione incrementativa	€ 119,01
19/11/2013	Conferimento oneri di progettazione art. 92 D.lgs 163/2006 progetto POR - variante - Provvedimento del Direttore n°726 del 19/11/2013	Variazione incrementativa	€ 32,39
17/10/2013	Aggiornamento programma CERTUS UNICO NEXI Generation 2 destinato a ufficio tecnico - Provvedimento del Direttore n°634 del 17/10/2013	Variazione incrementativa	€ 363,56
03/05/2013	Conferimento oneri di progettazione art. 92 D.lgs 163/2006 per posa in opera di n°7 boe per ormeggio per la fruizione subacquea di Pianosa - Provvedimento del Direttore n°269 del 03 maggio 2013-	Variazione incrementativa	€ 398,28
11/07/2013	Integrazione monitoraggio biocenosi delle popolazioni ittiche presso l'isola di Pianosa - Provvedimento del Direttore n°440 del 11 luglio 2013 -	Variazione incrementativa	€ 2.420,00

	19/04/2013	Impegno di spesa per servizio tecnico per servizio di progettazione sistema di videosorveglianza - Provvedimento del Direttore n°250 del 19 aprile 2013	Variazione incrementativa	€ 6.240,07
	02/12/2013	Impegno di spesa per integrazione servizio tecnico di progettazione sistema di videosorveglianza - Provvedimento del Direttore n°753 del 02 dicembre 2013 e n°846 del 31/12/2013	Variazione incrementativa	€ 8.532,57
	04/12/2013	Impegno di spesa sistema di telecontrollo e videosorveglianza - Provvedimento del Direttore n°761 del 04 dicembre 2013	Variazione incrementativa	€ 893.412,91
	10/01/2013	Impegno di spesa per soppalco destinato agli uffici della sede dell'Ente Parco - Provvedimento del Direttore n°11 del 10 gennaio 2013	Variazione incrementativa	€ 25.878,72
	31/12/2013	Radiazione residui 7417 - Soppalco per uffici Parco presso la sede dell'Ente Parco - Provvedimento del Direttore n°788 del 19/12/2011 -	Variazione decrementativa	€ 320,86
	31/12/2013	Radiazione residui 7838 - Lavori per assistenza scavi opere di manutenzione di Villa Litterno -	Variazione decrementativa	€ 834,90
	31/12/2013	Radiazione residui 5805 - Lavori per manutenzione Stagnone Capraia -	Variazione decrementativa	€ 10.344,60
<b>Totale decrementi dell'anno</b>				<b>€ 359.132,66</b>
<b>Totale incremento dell'anno al lordo ammortamenti annuali</b>				<b>€ 937.397,51</b>
<b>Decrementi che generano minusvalenza in seguito a riaccertamento dei residui 2013</b>				<b>€ 11.500,36</b>
<b>Totale ammortamenti dell'anno</b>				<b>€ -</b>
<b>Incremento netto dell'anno</b>				<b>€ 937.397,51</b>
<b>Minusvalenza patrimonio in seguito a radiazione residui 2013</b>				<b>€ 11.500,36</b>
<b>Ripresa valore lordo inizio anno</b>				<b>€ 610.991,97</b>
<b>FONDO AMMORTAMENTO COMPLESSIVO AL 31/12/2013</b>				<b>€ -</b>

<b>VALORE NETTO RIPORTATO NELLO STATO PATRIMONIALE</b>	<b>€ 1.177.756,46</b>
--	-----------------------

Nella voce "Immobilizzazione in corso ed acconti" inserita tra le immobilizzazioni immateriali sono state inserite le poste contabili rappresentate da impegni assunti nell'anno per i quali non è stato effettuato alcun pagamento.

<b>Immobilizzazioni immateriali - Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi</b>						
<b>Costo storico (a)</b>						<b>€ 2.279.475,36</b>
<b>ammontare complessivo accantonamenti al 31/12/2012 (b)</b>						<b>€ 1.385.197,25</b>
<b>valore al 31/12/2012 (c) = (a) - (b) Valore all'inizio dell'esercizio</b>						<b>€ 894.278,11</b>
<b>incremento dell'anno</b>	<b>oggetto incremento</b>					
21/11/2013	Conferimento oneri di progettazione art. 92 D.lgs 166/2006 progetto POR - Provvedimento del Direttore n°725 del 19/11/2013 - mandati n°1291-1353-1360	Variazione incrementativa				€ 7.369,00
	<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	1	€ 122,82
21/11/2013	Conferimento oneri di progettazione art. 92 D.lgs 163/2006 progetto POR - variante - Provvedimento del Direttore n°726 del 19/11/2013 - mandati 1290-1354-1361	Variazione incrementativa				€ 1.949,24
	<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	1	€ 32,49
27/09/2013	Allaccio di n°2 nuovi contatori presso alloggi CTA-CFS - Provvedimento del Direttore n°573 del 24/09/2013 - mandati 1039-1334	Variazione incrementativa				€ 489,22
	<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	3	€ 24,46
17/07/2013	Fornitura passerella in legno per Villa Agrippa - Provvedimento del Direttore n°367 del 10/06/2013 - mandato 750	Variazione incrementativa				€ 20.666,80
	<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	5	€ 1.722,23
12/12/2013	Soppalco per uffici Parco presso la sede dell'Enfola - Provvedimento del Direttore n°560 del 18/09/2013 e n°778 del 11/12/2013 - mandato 1383	Variazione incrementativa				€ 15.647,49
	<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	1	€ 260,79

	28/08/2013	Soppalco per uffici Parco presso la sede dell'Enfola - Provvedimento del Direttore n°788 del 19/12/2011 - già presente nelle immobilizzazioni immateriali in corso - mandati 903-992-1163-1382	Variazione incrementativa				€	140.150,13
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	4	€ 9.343,34	
	23/01/2013	Lavori di rifacimento recinzione fabbricato H dell'ex caserma Teseo Tesei sede del CTA-CFS - Provvedimento del Direttore n°612 del 24 settembre 2012 - già presente nelle immobilizzazioni immateriali in corso - mandato 55	Variazione incrementativa				€	11.585,50
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	1	€ 193,09	
	17/07/2013	Lavori di rifacimento del tetto a terrazza dell'ex caserma Teseo Tesei sede del CTA-CFS - Provvedimento del Direttore n°727 del 09 novembre 2012 - già presente nelle immobilizzazioni immateriali in corso - mandato 756	Variazione incrementativa				€	7.970,16
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	5	€ 664,18	
	20/06/2013	Lavori per opere di rinnovamento e consolidamento della copertura di Villa Litterno - Provvedimento del Direttore n°729 del 09 novembre 2012 - già presente nelle immobilizzazioni immateriali in corso - mandato 649	Variazione incrementativa				€	40.962,75
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	6	€ 4.096,28	
	15/01/2013	Lavori per assistenza scavi opere di manutenzione di Villa Litterno - già presente nelle immobilizzazioni immateriali in corso - mandato 20	Variazione incrementativa				€	484,00
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	11	€ 88,73	

	20/06/2013	Lavori di manutenzione straordinaria Villa Literno - Provvedimento del Direttore n°294 del 08 maggio 2012 - già presente nelle immobilizzazioni immateriali in corso - mandato 648	Variazione incrementativa				€	12.261,41
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	6	€ 1.226,14	
	18/07/2013	Monitoraggio biocenosi delle popolazioni ittiche presso l'isola di Pianosa - Provvedimento del Direttore n°850 del 24 dicembre 2012 - già presente nelle immobilizzazioni immateriali in corso - mandati 758 e 1116	Variazione incrementativa				€	13.068,00
			<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	5	€ 1.089,00	
	23/01/2013	Lavori di ristrutturazione dell'edificio H dell'ex caserma Teseo Tesei sede del CTA-CFS - Provvedimento del Direttore n°612 del 24 settembre 2012 - già presente nelle immobilizzazioni immateriali in corso - mandati 56 e 273	Variazione incrementativa				€	47.162,49
			<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	11	€ 8.646,46	
	17/07/2013	Lavori di ristrutturazione dell'edificio L dell'ex caserma Teseo Tesei sede del CTA-CFS - Provvedimento del Direttore n°832 del 17 dicembre 2012 - già presente nelle immobilizzazioni immateriali in corso - mandati 755-764-1273	Variazione incrementativa				€	61.656,97
			<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	5	€ 5.138,08	
	21/02/2013	Incarico predisposizione preliminare e definitivo per compravendita immobile ex "Area Marina Protetta" - Provvedimento del Direttore n°189 del 08.04.2011 - già presente nelle immobilizzazioni materiali in corso - mandato 195	Variazione incrementativa				€	2.198,02
			<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	10	€ 366,34	

Totale lordo incremento dell'anno intervenuto nel corso dell'esercizio	€	383.621,18
Totale decremento dell'anno intervenuto nel corso dell'esercizio		
quota annua ammortamento cespiti esistenti in data anteriore al 01/01/2013	€	247.440,66
quota annua ammortamento cespiti entrati nel patrimonio al 31/12/2013	€	33.014,43
<b>TOTALE AMMORTAMENTO DELL'ANNO</b>	€	<b>280.455,09</b>
Decremento quota fondo ammortamento	€	-
<b>FONDO AMMORTAMENTO COMPLESSIVO AL 31/12/2013</b>	€	<b>1.665.652,34</b>
<b>VALORE NETTO RIPORTATO NELLO STATO PATRIMONIALE</b>	€	<b>997.444,20</b>

Terreni e fabbricati			
Costo storico (a)	€	1.670.891,49	
ammontare complessivo accantonamenti al 31/12/2012 (b)	€	367.512,68	
valore al 31/12/2012 (c) = (a) - (b) Valore all'inizio dell'esercizio	€	1.303.378,81	
	variazioni dell'anno	oggetto incremento	
Totale incremento dell'anno al lordo ammortamenti annuali	€	-	
quota annua ammortamento cespiti inseriti in patrimonio durante l'anno 2013	€	-	
quota annua ammortamento cespiti esistenti in data anteriore al 1/1/2013	€	47.456,22	
		<i>Totale ammortamenti dell'anno</i>	€ 47.456,22
Incremento netto dell'anno	€	-	
Ripresa valore lordo inizio anno	€	1.670.891,49	
<b>FONDO AMMORTAMENTO COMPLESSIVO AL 31/12/2013</b>	€	<b>414.968,90</b>	
<b>VALORE NETTO RIPORTATO NELLO STATO PATRIMONIALE</b>	€	<b>1.255.922,59</b>	

Automezzi e motomezzi			
Costo storico (a)	€	1.463.382,42	
ammontare complessivo accantonamenti al 31/12/2012 (b)	€	1.393.226,54	
valore al 31/12/2012 (c) = (a) - (b) Valore all'inizio dell'esercizio	€	70.155,88	
	variazioni dell'anno	oggetto incremento	
	05/06/2013	Fornitura di macchina Renault Megane - Provvedimento del Direttore n°148 del 07/03/2013 - mandato n°539 del 05 giugno 2013	Variazione incrementativa
			€ 16.603,82
		<i>ammortamento dell'anno</i>	aliquota 25% mesi 6 € 2.421,39

	11/06/2013	Fornitura di macchina Renault Kangoo - Provvedimento del Direttore n°370 del 11/06/2013 - mandato n°578 del 11 giugno 2013	Variazione incrementativa				€	276,30
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	25%	<i>mesi</i>	6	€ 41,14	
	11/03/2013	Fornitura di n°1 Sukuki Jimmy - Provvedimento del Direttore n°809 del 11/12/2012 - mandato n°251 del 11 marzo 2013	Variazione incrementativa				€	17.400,00
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	25%	<i>mesi</i>	9	€ 3.625,00	
	11/06/2013	Fornitura di n°1 Renault Kangoo Atractive 1,5 DCI 90 C.- Provvedimento del Direttore n°813 del 11/12/2012 - mandato di pagamento n°579 del 11 giugno 2013	Variazione incrementativa				€	13.417,50
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	25%	<i>mesi</i>	6	€ 1.955,87	
	05/03/2013	Vendita Nissan Terrano 2,7 TD targato BL 213 CG - Provvedimento del direttore n°592 del 14.09.2012	Variazione decrementativa				€	25.066,24
			<i>decremento fondo ammortamento</i>				€	25.066,24
	05/03/2013	Vendita n°2 Land Rover Modello Defender TD targati ZA 265 BV e ZA 295 BV	Variazione decrementativa				€	45.420,76
			<i>decremento fondo ammortamento</i>				€	45.420,76
<b>Totale incremento dell'anno al lordo ammortamenti annuali</b>							<b>€ 47.697,62</b>	
<b>Totale decrementi dell'anno</b>							<b>€ 70.487,00</b>	
<b>quota annua ammortamento cespiti esistenti in data anteriore al 1/1/2013</b>							<b>€ 20.511,50</b>	
<b>quota annua ammortamento cespiti inseriti in patrimonio durante l'anno 2013</b>							<b>€ 8.043,40</b>	
<b><i>Totale ammortamenti dell'anno</i></b>							<b>€ 28.554,90</b>	
<b>Incremento netto dell'anno</b>							<b>-€ 43.300,88</b>	
<b>Decrementi dell'anno corrispondenti alla variazione fondo ammortamento per dismissione beni</b>							<b>€ 70.487,00</b>	
<b>Plusvalenza patrimonio in seguito a vendita automezzi</b>							<b>€ 3.213,00</b>	
<b>Ripresa valore lordo inizio anno</b>							<b>€ 1.463.382,42</b>	
<b>FONDO AMMORTAMENTO COMPLESSIVO AL 31/12/2013</b>							<b>€ 1.351.294,44</b>	
<b>VALORE NETTO RIPORTATO NELLO STATO PATRIMONIALE</b>							<b>€ 89.298,60</b>	

Immobilizzazioni materiali in corso ed accenti			
Costo storico (a)			€ 1.740.892,07
ammontare complessivo accantonamenti al 31/12/2012 (b)			
valore al 31/12/2012 (c) = (a) - (b) Valore all'inizio dell'esercizio			€ 1.740.892,07
	variazioni.	oggetto variazione in più o meno	
	21/02/2013	Incarico predisposizione preliminare e definitivo per compravendita immobile ex "Area Marina Protetta" - Provvedimento del Direttore n°189 del 08.04.2011 - confluito nelle manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi	Variazione decrementativa € 2.198,02
	05/10/2012	Impegno per fornitura e montaggio di n°1 mobile in rovere sbiancato per il Presidente - Provvedimento del Direttore n°650 del 05/10/2012 - confluito in altri beni	Variazione decrementativa € 308,55
	11/12/2012	Impegno per fornitura di n°1 Sukuki Jimmy - Provvedimento del Direttore n°809 del 11/12/2012 - confluito in automezzi e motomezzi	Variazione decrementativa € 17.400,00
	11/12/2012	Impegno per fornitura di n°1 Renault Kangoo Atractive 1,5 DCI 90 C.- Provvedimento del Direttore n°813 del 11/12/2012 - confluito in automezzi e motomezzi	Variazione decrementativa € 13.417,50
	14/11/2013	Impegno di spesa per acquisto di n°34 sedie per la sala Consiglio della sede dell'Enfola- Provvedimento del Direttore n°706 del 14/11/2013	Variazione incrementativa € 2.898,72
	18/11/2013	Impegno di spesa per acquisto di n°6 mobiletti bassi e n°2 scrivanie per l'ufficio del sopralco presso la sede dell'Enfola- Provvedimento del Direttore n°716 del 18/11/2013	Variazione incrementativa € 1.317,60

	31/12/2013	Impegno di spesa per acquisto di n°1 N.A.S.archivio digitale di rete per l'ufficio tecnico- Provvedimento del Direttore n°819 del 31/12/2013	Variazione incrementativa	€ 325,91
	07/03/2013	Impegno di spesa per fornitura di macchina Renault Megane - Provvedimento del Direttore n°148 del 07/03/2013 -	Variazione incrementativa	€ 37,18
	29/10/2013	Impegno di spesa per fornitura di un videoproiettore a focale corta per sala Consiglio - Provvedimento del Direttore n°667 del 29/10/2013	Variazione incrementativa	€ 963,80
	11/11/2013	Impegno di spesa per sistema completo di videoconferenza per la sede dell'Ente Parco - Provvedimento del Direttore n°693 del 11/11/2013	Variazione incrementativa	€ 8.527,80
	19/04/2013	Impegno di spesa per adeguamento conservativo Castello del Volterraio - Provvedimento del Direttore n°251 del 19/04/2013	Variazione incrementativa	€ 5.434,02
	29/11/2013	Impegno di spesa per lavori di restauro del Castello del Volterraio - Provvedimento del Direttore n°747 del 29/11/2013	Variazione incrementativa	€ 500.000,00
<b>Totale decrementi dell'anno</b>				€ 33.324,07
<b>Totale incremento dell'anno</b>				€ 519.505,03
<b>Totale ammortamenti dell'anno</b>				€ -
<b>Incremento netto dell'anno</b>				€ 486.180,96
<b>Ripresa valore lordo inizio anno</b>				€ 1.740.892,07
<b>FONDO AMMORTAMENTO COMPLESSIVO AL 31/12/2013</b>				€ -
<b>VALORE NETTO RIPORTATO NELLO STATO PATRIMONIALE</b>				€ 2.227.073,03

Altri beni
------------

<b>Costo storico (a)</b>							€	1.604.549,68
<b>ammontare complessivo accantonamenti al 31/12/2012 (b)</b>							€	1.516.215,59
<b>valore al 31/12/2012 (c) = (a) - (b) Valore all'inizio dell'esercizio</b>							€	88.334,09
	<b>variazioni</b>	<b>oggetto incremento</b>						
	03/06/2013	Fornitura e posa in opera di n°7 boe per ormeggio per la fruizione subacquea di Pianosa - Provvedimento del Direttore n°833 del 17 dicembre 2012 - già presenti nel patrimonio nelle immobilizzazioni immateriali in corso - mandati 532 e 752	Variazione incrementativa				€	23.831,25
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	25%	<i>mesi</i>	5	€ 2.383,11	
	17/07/2013	Fornitura e posa in opera di n°7 boe per ormeggio per la fruizione subacquea di Pianosa - Provvedimento del Direttore n°269 del 03 maggio 2013- mandato 751	Variazione incrementativa				€	264,69
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	5	€ 26,51	
	31/01/2013	Fornitura e montaggio di n°1 mobile in rovere sbiancato per il Presidente - Provvedimento del Direttore n°650 del 05/10/2012- già presente nel patrimonio nelle immobilizzazioni materiali in corso - mandato 100/2013	Variazione incrementativa				€	308,55
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	11	€ 77,14	
	22/02/2013	Fornitura n°1 apparecchio multifunzione laserjet a colori - Provvedimento del Direttore n°40 del 22 gennaio 2013 - mandato n°209/2013	Variazione incrementativa				€	343,64
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	10	€ 78,75	
	20/08/2013	Fornitura n°3 apparecchio multifunzione brother - Provvedimento del Direttore n°453 del 18 luglio 2013 - mandato n°865/2013	Variazione incrementativa				€	398,94
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	4	€ 41,55	

	22/02/2013	Fornitura set ispezioni video sub per squadra nautica CTA-CFS Monte Argentario - Provvedimento del Direttore n°49 del 28 gennaio 2013 - mandato n°205/2013	Variazione incrementativa				€	405,35
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	10	€ 74,31	
	19/06/2013	Fornitura idropulitrice modello Skipper 19 - Provvedimento del Direttore n°328 del 21 maggio 2013 - mandato n°643/2013	Variazione incrementativa				€	339,05
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	6	€ 49,45	
	20/06/2013	Fornitura n°13 pannelli e n°2 gliiglie espositive per mostre - Provvedimento del Direttore n°339 del 28 maggio 2013 - mandato n°645/2013	Variazione incrementativa				€	4.218,06
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	6	€ 615,16	
	10/07/2013	Fornitura n°1 piano cottura in vetro ceramica elettrico - Provvedimento del Direttore n°360 del 06 giugno 2013 - mandato n°732/2013	Variazione incrementativa				€	530,00
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	5	€ 66,25	
	11/07/2013	Fornitura n°12 binari elettrificati e n°24 proiettori alogeni - Provvedimento del Direttore n°338 del 28 maggio 2013 - mandato n°744/2013	Variazione incrementativa				€	7.971,48
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	5	€ 797,16	
	27/11/2013	Fornitura n°1 trepiede in carbonio, n°1 oculare e n°1 cannocchiale - Provvedimento del Direttore n°646 del 22 ottobre 2013 - mandato n°1317/2013	Variazione incrementativa				€	2.841,38
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	1	€ 94,72	
	02/12/2013	Fornitura n°1 carrello monitor TV per sala consiglio - Provvedimento del Direttore n°701 del 13 novembre 2013 - mandato n°1321/2013	Variazione incrementativa				€	732,00
		<i>ammortamento dell'anno</i>	<i>aliquota</i>	20%	<i>mesi</i>	1	€ 30,50	